

INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS E INVERSIONES

ENTIDAD: 002 - FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE CHAPINERO  
UNIDAD EJECUTORA: 01

MES: AGOSTO  
VIGENCIA: 2021

Código	Descripción	Apropiación Inicial	Modificaciones Mes	Modific. Acumulado	Apropiación Vigente	Suspensión	Aprop. Disponible	CDP Mes	CDP Acumulado	Saldo Apr. Disponible	Compromisos Mes	Compromisos Acumulad.	Saldo p. Comprometer	Eje Ptal %	Giro Mes Presupuestal	Giros Acumulados Ppto	Saldo por Pagar	% Ej.Giro	Giro Mes Tesoral	Giros Acumul.Tesoral	Pdte Pagar Tesoral
13	<b>GASTOS E INVERSIONES</b>	\$ 46.106.914.000	\$ -	\$ 4.615.593.608	\$ 41.491.320.392	\$ -	\$ 41.491.320.392	\$ 1.695.038.531	\$ 34.161.958.762	\$ 7.329.361.630	\$ 559.092.329	\$ 31.545.867.558	\$ 2.616.091.204	76,03%	\$ 3.205.887.792	\$ 17.521.010.512	\$ 14.024.857.046	42,23%	\$ 3.205.887.792	\$ 17.521.010.495	\$ 17
131	<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	\$ 3.559.738.000	\$ -	\$ 662.372.181	\$ 2.897.365.819	\$ -	\$ 2.897.365.819	\$ 125.294.136	\$ 2.412.757.507	\$ 484.608.312	\$ 46.818.245	\$ 1.803.180.978	\$ 609.576.529	62,24%	\$ 264.954.324	\$ 1.163.824.038	\$ 639.356.940	40,17%	\$ 264.954.324	\$ 1.163.824.021	\$ 17
13101	Gastos de personal	\$ 673.792.000	\$ -	\$ -	\$ 673.792.000	\$ -	\$ 673.792.000	\$ -	\$ 673.792.000	\$ -	\$ 53.545.856	\$ 374.820.992	\$ 298.971.008	55,63%	\$ 53.545.856	\$ 374.820.992	\$ -	55,63%	\$ 53.545.856	\$ 374.820.975	\$ 17
131010401	Honorarios	\$ 673.792.000	\$ -	\$ -	\$ 673.792.000	\$ -	\$ 673.792.000	\$ -	\$ 673.792.000	\$ -	\$ 53.545.856	\$ 374.820.992	\$ 298.971.008	55,63%	\$ 53.545.856	\$ 374.820.992	\$ -	55,63%	\$ 53.545.856	\$ 374.820.975	\$ 17
13101040102	Honorarios ediles	\$ 673.792.000	\$ -	\$ -	\$ 673.792.000	\$ -	\$ 673.792.000	\$ -	\$ 673.792.000	\$ -	\$ 53.545.856	\$ 374.820.992	\$ 298.971.008	55,63%	\$ 53.545.856	\$ 374.820.992	\$ -	55,63%	\$ 53.545.856	\$ 374.820.975	\$ 17
13102	Adquisición de bienes y servicios	\$ 1.544.208.000	\$ -	\$ 22.625.824	\$ 1.521.582.176	\$ -	\$ 1.521.582.176	\$ 121.563.949	\$ 1.075.405.030	\$ 446.177.146	\$ 11.993.990	\$ 787.251.297	\$ 288.153.733	51,74%	\$ 115.058.440	\$ 369.185.162	\$ 418.066.135	24,26%	\$ 115.058.440	\$ 369.185.162	\$ -
1310201	Adquisición de Activos no financieros	\$ 37.500.000	\$ -	\$ -	\$ 37.500.000	\$ -	\$ 37.500.000	\$ -	\$ 37.500.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
131020101	Activos fijos	\$ 37.500.000	\$ -	\$ -	\$ 37.500.000	\$ -	\$ 37.500.000	\$ -	\$ 37.500.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
13102010101	Maquinaria y Equipo	\$ 37.500.000	\$ -	\$ -	\$ 37.500.000	\$ -	\$ 37.500.000	\$ -	\$ 37.500.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
1310201010102	Equipos de información, computación y telecomunicaciones TIC	\$ 37.000.000	\$ -	\$ -	\$ 37.000.000	\$ -	\$ 37.000.000	\$ -	\$ 37.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
1310201010103	Maquinaria para uso general	\$ 500.000	\$ -	\$ -	\$ 500.000	\$ -	\$ 500.000	\$ -	\$ 500.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
1310202	Adquisiciones diferentes de activos no financieros	\$ 1.506.708.000	\$ -	\$ 22.625.824	\$ 1.484.082.176	\$ -	\$ 1.484.082.176	\$ 121.563.949	\$ 1.075.405.030	\$ 408.677.146	\$ 11.993.990	\$ 787.251.297	\$ 288.153.733	53,05%	\$ 115.058.440	\$ 369.185.162	\$ 418.066.135	24,88%	\$ 115.058.440	\$ 369.185.162	\$ -
131020201	Materiales y suministros	\$ 207.200.000	\$ 15.000.000	\$ 37.625.824	\$ 169.574.176	\$ -	\$ 169.574.176	\$ -	\$ -	\$ 169.574.176	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
13102020102	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo	\$ 57.200.000	\$ -	\$ -	\$ 57.200.000	\$ -	\$ 57.200.000	\$ -	\$ -	\$ 57.200.000	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
1310202010202	Pasta o pulpa, papel y productos de papel; impresos y artículos relacionados.	\$ 20.000.000	\$ -	\$ -	\$ 20.000.000	\$ -	\$ 20.000.000	\$ -	\$ -	\$ 20.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
1310202010203	Productos de hornos de coque, de refinación de petróleo y combustible	\$ 20.000.000	\$ -	\$ -	\$ 20.000.000	\$ -	\$ 20.000.000	\$ -	\$ -	\$ 20.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
1310202010205	Otros productos químicos; fibras artificiales (o fibras industriales hechas por el hombre)	\$ 5.000.000	\$ -	\$ -	\$ 5.000.000	\$ -	\$ 5.000.000	\$ -	\$ -	\$ 5.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
1310202010206	Productos de caucho y plástico	\$ 200.000	\$ -	\$ -	\$ 200.000	\$ -	\$ 200.000	\$ -	\$ -	\$ 200.000	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
1310202010208	Muebles; otros bienes transportables n.c.p.	\$ 12.000.000	\$ -	\$ -	\$ 12.000.000	\$ -	\$ 12.000.000	\$ -	\$ -	\$ 12.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
13102020103	Productos metálicos	\$ 150.000.000	\$ 15.000.000	\$ 37.625.824	\$ 112.374.176	\$ -	\$ 112.374.176	\$ -	\$ -	\$ 112.374.176	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
1310202010302	Productos metálicos elaborados (excepto maquinaria	\$ 150.000.000	\$ 15.000.000	\$ 37.625.824	\$ 112.374.176	\$ -	\$ 112.374.176	\$ -	\$ -	\$ 112.374.176	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
131020202	Adquisición de servicios	\$ 1.299.508.000	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	\$ 1.314.508.000	\$ -	\$ 1.314.508.000	\$ 121.563.949	\$ 1.075.405.030	\$ 239.102.970	\$ 11.993.990	\$ 787.251.297	\$ 288.153.733	59,89%	\$ 115.058.440	\$ 369.185.162	\$ 418.066.135	28,09%	\$ 115.058.440	\$ 369.185.162	\$ -
13102020201	Servicios de venta y de distribución; alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	\$ 22.000.000	\$ -	\$ -	\$ 22.000.000	\$ -	\$ 22.000.000	\$ -	\$ 15.726.007	\$ 6.273.993	\$ -	\$ 15.726.007	\$ -	71,48%	\$ -	\$ -	\$ 15.726.007	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
1310202020101	Alojamiento; servicios de suministros de comidas	\$ 16.000.000	\$ -	\$ -	\$ 16.000.000	\$ -	\$ 16.000.000	\$ -	\$ 15.726.007	\$ 273.993	\$ -	\$ 15.726.007	\$ -	98,29%	\$ -	\$ -	\$ 15.726.007	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
131020202010601	Servicios de mensajería	\$ 6.000.000	\$ -	\$ -	\$ 6.000.000	\$ -	\$ 6.000.000	\$ -	\$ -	\$ 6.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
13102020202	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing.	\$ 223.708.000	\$ -	\$ -	\$ 223.708.000	\$ -	\$ 223.708.000	\$ -	\$ 212.727.017	\$ 10.980.983	\$ 6.658.400	\$ 132.998.150	\$ 79.728.867	59,45%	\$ 11.393.400	\$ 78.503.490	\$ 54.494.660	35,09%	\$ 11.393.400	\$ 78.503.490	\$ -
1310202020201	Servicios financieros y servicios conexos.	\$ 173.708.000	\$ -	\$ -	\$ 173.708.000	\$ -	\$ 173.708.000	\$ -	\$ 163.093.684	\$ 10.614.316	\$ 6.658.400	\$ 83.364.817	\$ 79.728.867	47,99%	\$ 6.693.400	\$ 52.370.157	\$ 30.994.660	30,15%	\$ 6.693.400	\$ 52.370.157	\$ -
131020202020105	Servicios de seguro de vida colectiva de los Ediles	\$ 5.500.000	\$ -	\$ -	\$ 5.500.000	\$ -	\$ 5.500.000	\$ -	\$ -	\$ 5.500.000	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
131020202020106	Servicio de seguros de salud Ediles	\$ 86.208.000	\$ 0	\$ 0	\$ 86.208.000	\$ 0	\$ 86.208.000	\$ 0	\$ 86.208.000	\$ 0	\$ 6.658.400	\$ 46.853.800	\$ 39.354.200	54,35%	\$ 6.693.400	\$ 46.853.800	\$ 0	54,35%	\$ 6.693.400	\$ 46.853.800	\$ 0
131020202020107	Servicios de seguros de vehículos automotores	\$ 17.000.000	\$ -	\$ 4.739.802	\$ 12.260.198	\$ -	\$ 12.260.198	\$ -	\$ 12.260.198	\$ -	\$ -	\$ 12.260.198	\$ -	100,00%	\$ -	\$ 1.095.859	\$ 11.164.339	8,94%	\$ -	\$ 1.095.859	\$ -
131020202020108	Servicio de seguros contra incendio, terremoto o sustracción	\$ 23.000.000	\$ -	\$ 8.051.721	\$ 14.948.279	\$ -	\$ 14.948.279	\$ -	\$ 14.948.279	\$ -	\$ -	\$ 14.948.279	\$ -	100,00%	\$ -	\$ 1.744.465	\$ 13.203.814	11,67%	\$ -	\$ 1.744.465	\$ -
131020202020109	Servicios de seguros generales de responsabilidad	\$ 37.000.000	\$ -	\$ 12.791.523	\$ 49.791.523	\$ -	\$ 49.791.523	\$ -	\$ 49.677.207	\$ 114.316	\$ -	\$ 9.302.540	\$ 40.374.667	18,68%	\$ -	\$ 2.676.033	\$ 6.626.507	5,37%	\$ -	\$ 2.676.033	\$ -
131020202020110	Servicios de seguro obligatorio de accidentes de t	\$ 5.000.000	\$ -	\$ -	\$ 5.000.000	\$ -	\$ 5.000.000	\$ -	\$ -	\$ 5.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
1310202020202	Servicios inmobiliarios	\$ 50.000.000	\$ -	\$ -	\$ 50.000.000	\$ -	\$ 50.000.000	\$ -	\$ 49.633.333	\$ 366.667	\$ -	\$ 49.633.333	\$ -	99,27%	\$ 4.700.000	\$ 26.133.333	\$ 23.500.000	52,27%	\$ 4.700.000	\$ 26.133.333	\$ -
131020202020201	Servicios de alquiler o arrendamiento con o sin opción de compra relativos a bienes inmuebles no residenciales propios o arrendados	\$ 50.000.000	\$ -	\$ -	\$ 50.000.000	\$ -	\$ 50.000.000	\$ -	\$ 49.633.333	\$ 366.667	\$ -	\$ 49.633.333	\$ -	99,27%	\$ 4.700.000	\$ 26.133.333	\$ 23.500.000	52,27%	\$ 4.700.000	\$ 26.133.333	\$ -
13102020203	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 961.800.000	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	\$ 976.800.000	\$ -	\$ 976.800.000	\$ 121.563.949	\$ 774.952.006	\$ 201.847.994	\$ 157.200	\$ 597.018.965	\$ 177.933.041	61,12%	\$ 98.486.650	\$ 249.173.497	\$ 347.845.468	25,51%	\$ 98.486.650	\$ 249.173.497	\$ -
1310202020302	Servicios jurídicos y contables	\$ 250.000	\$ -	\$ -	\$ 250.000	\$ -	\$ 250.000	\$ -	\$ -	\$ 250.000	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
1310202020302	Servicios de documentación y certificación jurídica	\$ 250.000	\$ -	\$ -	\$ 250.000	\$ -	\$ 250.000	\$ -	\$ -	\$ 250.000	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
1310202020303	Otros servicios profesionales, científicos y técnicos	\$ 125.000.000	\$ -	\$ -	\$ 125.000.000	\$ -	\$ 125.000.000	\$ 121.563.949	\$ 121.563.949	\$ 3.436.051	\$ -	\$ -	\$ 121.563.949	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
131020202030304	Servicios de suministro de infraestructura de host	\$ 25.000.000	\$ -	\$ 100.000.000	\$ 125.000.000	\$ -	\$ 125.000.000	\$ 121.563.949	\$ 121.563.949	\$ 3.436.051	\$ -	\$ -	\$ 121.563.949	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
131020202030313	Otros servicios profesionales y técnicos n.c.p.	\$ 100.000.000	\$ -	\$ 100.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
1310202020304	Servicios de telecomunicaciones, transmisión y suministro de información	\$ 25.000.000	\$ -	\$ -	\$ 25.000.000	\$ -	\$ 25.000.000	\$ -	\$ 25.000.000	\$ -	\$ 157.200	\$ 11.474.100	\$ 13.525.900	45,90%	\$ 157.200	\$ 11.474.100	\$ -	45,90%	\$ 157.200	\$ 11.474.100	\$ -
131020202030401	Servicios de telefonía fija	\$ 25.000.000	\$ -	\$ -	\$ 25.000.000	\$ -	\$ 25.000.000	\$ -	\$ 25.000.000	\$ -	\$ 157.200	\$ 11.474.100	\$ 13.525.900	45,90%	\$ 157.200	\$ 11.474.100	\$ -	45,90%	\$ 157.200	\$ 11.474.100	\$ -
1310202020305	Servicios de soporte	\$ 637.000.000	\$ -	\$ -	\$ 637.000.000	\$ -	\$ 637.000.000	\$ -	\$ 592.391.785	\$ 44.608.215	\$ -	\$ 549.548.593	\$ 42.843.192	86,27%	\$ 98.329.450	\$ 236.734.188	\$ 312.814.405	37,16%	\$ 98.329.450	\$ 236.734.188	

INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS E INVERSIONES

ENTIDAD: 002 - FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE CHAPINERO  
UNIDAD EJECUTORA: 01

MES: AGOSTO

VIGENCIA: 2021

Código	Descripción	Apropiación Inicial	Modificaciones Mes	Modific. Acumulado	Apropiación Vigente	Suspensión	Aprop. Disponible	CDP Mes	CDP Acumulado	Saldo Apr.Disponible	Compromisos Mes	Compromisos Acumulad.	Saldo p. Comprometer	Eje Ptal %	Giro Mes Presupuestal	Giros Acumulados Ppto	Saldo por Pagar	% Ej.Giro	Giro Mes Tesoral	Giros Acumul.Tesoral	Pdte Pagar Tesoral
131020202030503	Servicios de copia y reproducción	\$ 25.000.000	\$ -	\$ -	\$ 25.000.000	\$ -	\$ 25.000.000	\$ -	\$ -	\$ 25.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
1310202020306	Servicios de mantenimiento, reparación e instalación (excepto servicios de construcción)	\$ 174.100.000	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	\$ 189.100.000	\$ -	\$ 189.100.000	\$ -	\$ 35.996.272	\$ 153.103.728	\$ -	\$ 35.996.272	\$ -	19,04%	\$ -	\$ 965.209	\$ 35.031.063	0,51%	\$ -	\$ 965.209	\$ -
131020202030603	Servicios de mantenimiento y reparación de computa	\$ 60.000.000	\$ -	\$ -	\$ 60.000.000	\$ -	\$ 60.000.000	\$ -	\$ -	\$ 60.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
131020202030604	Servicios de mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo de transporte.	\$ 30.000.000	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	\$ 45.000.000	\$ -	\$ 45.000.000	\$ -	\$ 30.000.000	\$ 15.000.000	\$ -	\$ 30.000.000	\$ -	66,67%	\$ -	\$ 965.209	\$ 29.034.791	2,14%	\$ -	\$ 965.209	\$ -
131020202030605	Servicios de mantenimiento y reparación de otra ma	\$ 800.000	\$ -	\$ -	\$ 800.000	\$ -	\$ 800.000	\$ -	\$ -	\$ 800.000	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
131020202030608	Servicios de mantenimiento y reparación de equipos	\$ 7.000.000	\$ -	\$ -	\$ 7.000.000	\$ -	\$ 7.000.000	\$ -	\$ -	\$ 7.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
131020202030611	Servicios de mantenimiento y reparación de ascenso	\$ 15.000.000	\$ -	\$ -	\$ 15.000.000	\$ -	\$ 15.000.000	\$ -	\$ 5.996.272	\$ 9.003.728	\$ -	\$ 5.996.272	\$ -	39,98%	\$ -	\$ -	\$ 5.996.272	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
131020202030612	Servicio de Reparación de otros bienes	\$ 61.300.000	\$ -	\$ -	\$ 61.300.000	\$ -	\$ 61.300.000	\$ -	\$ -	\$ 61.300.000	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
1310202020307	Otros servicios de fabricación; servicios de edición, impresión y reproducción; servicios de recuperación de materiales	\$ 450.000	\$ -	\$ -	\$ 450.000	\$ -	\$ 450.000	\$ -	\$ -	\$ 450.000	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
131020202030702	Servicios de impresión	\$ 450.000	\$ -	\$ -	\$ 450.000	\$ -	\$ 450.000	\$ -	\$ -	\$ 450.000	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
13102020204	Servicios administrativos del Gobierno	\$ 72.000.000	\$ -	\$ -	\$ 72.000.000	\$ -	\$ 72.000.000	\$ -	\$ 72.000.000	\$ -	\$ 5.178.390	\$ 41.508.175	\$ 30.491.825	57,65%	\$ 5.178.390	\$ 41.508.175	\$ -	57,65%	\$ 5.178.390	\$ 41.508.175	\$ -
1310202020401	Otros servicios públicos generales del Gobierno n.c.p.	\$ 72.000.000	\$ -	\$ -	\$ 72.000.000	\$ -	\$ 72.000.000	\$ -	\$ 72.000.000	\$ -	\$ 5.178.390	\$ 41.508.175	\$ 30.491.825	57,65%	\$ 5.178.390	\$ 41.508.175	\$ -	57,65%	\$ 5.178.390	\$ 41.508.175	\$ -
131020202040101	Energía	\$ 56.000.000	\$ -	\$ -	\$ 56.000.000	\$ -	\$ 56.000.000	\$ -	\$ 56.000.000	\$ -	\$ 5.112.840	\$ 34.455.272	\$ 21.544.728	61,53%	\$ 5.112.840	\$ 34.455.272	\$ -	61,53%	\$ 5.112.840	\$ 34.455.272	\$ -
131020202040102	Acueducto y alcantarillado	\$ 7.000.000	\$ -	\$ -	\$ 7.000.000	\$ -	\$ 7.000.000	\$ -	\$ 7.000.000	\$ -	\$ -	\$ 4.188.313	\$ 2.811.687	59,83%	\$ -	\$ 4.188.313	\$ -	59,83%	\$ -	\$ 4.188.313	\$ -
131020202040103	Aseo	\$ 9.000.000	\$ -	\$ -	\$ 9.000.000	\$ -	\$ 9.000.000	\$ -	\$ 9.000.000	\$ -	\$ 65.550	\$ 2.864.590	\$ 6.135.410	31,83%	\$ 65.550	\$ 2.864.590	\$ -	31,83%	\$ 65.550	\$ 2.864.590	\$ -
13102020208	Salud ocupacional	\$ 20.000.000	\$ -	\$ -	\$ 20.000.000	\$ -	\$ 20.000.000	\$ -	\$ 20.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
13103	Gastos diversos	\$ -	\$ -	\$ 903.651	\$ 903.651	\$ -	\$ 903.651	\$ 903.651	\$ 903.651	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
1310304	Multas y sanciones	\$ -	\$ -	\$ 903.651	\$ 903.651	\$ -	\$ 903.651	\$ 903.651	\$ 903.651	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
13105	Sentencias	\$ -	\$ -	\$ 21.722.173	\$ 21.722.173	\$ -	\$ 21.722.173	\$ 21.548.137	\$ 21.548.137	\$ 174.036	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
1310507	Sentencias	\$ -	\$ -	\$ 21.722.173	\$ 21.722.173	\$ -	\$ 21.722.173	\$ 21.548.137	\$ 21.548.137	\$ 174.036	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
131050701	Sentencias	\$ -	\$ -	\$ 21.722.173	\$ 21.722.173	\$ -	\$ 21.722.173	\$ 21.548.137	\$ 21.548.137	\$ 174.036	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
13108	OBIGACIONES POR PAGAR FUNCIONAMIENTO	\$ 1.341.738.000	\$ -	\$ 662.372.181	\$ 679.365.819	\$ -	\$ 679.365.819	\$ 18.721.601	\$ 641.108.689	\$ 38.257.130	\$ 18.721.601	\$ 641.108.689	\$ -	94,37%	\$ 96.350.028	\$ 419.817.884	\$ 221.290.805	61,80%	\$ 96.350.028	\$ 419.817.884	\$ -
1310890	OBIGACIONES POR PAGAR VIGENCIAS ANTERIORES	\$ 1.341.738.000	\$ -	\$ 662.372.181	\$ 679.365.819	\$ -	\$ 679.365.819	\$ 18.721.601	\$ 641.108.689	\$ 38.257.130	\$ 18.721.601	\$ 641.108.689	\$ -	94,37%	\$ 96.350.028	\$ 419.817.884	\$ 221.290.805	61,80%	\$ 96.350.028	\$ 419.817.884	\$ -
131089001	Obligaciones por Pagar Vigencia Anterior	\$ 1.239.950.000	\$ -	\$ 571.270.142	\$ 668.679.858	\$ -	\$ 668.679.858	\$ 18.721.601	\$ 630.439.073	\$ 38.240.785	\$ 18.721.601	\$ 630.439.073	\$ -	94,28%	\$ 96.350.028	\$ 419.817.884	\$ 210.822.383	62,75%	\$ 96.350.028	\$ 419.817.884	\$ -
131089002	Obligaciones por Pagar Otras Vigencias	\$ 101.788.000	\$ -	\$ 91.102.039	\$ 10.685.961	\$ -	\$ 10.685.961	\$ -	\$ 16.345	\$ -	\$ -	\$ 10.669.616	\$ -	99,85%	\$ -	\$ 201.194	\$ 10.468.422	1,88%	\$ -	\$ 201.194	\$ -
133	INVERSION	\$ 42.547.176.000	\$ -	\$ 3.953.221.427	\$ 38.593.954.573	\$ -	\$ 38.593.954.573	\$ 1.569.744.395	\$ 31.749.201.255	\$ 6.844.753.318	\$ 512.274.084	\$ 29.742.686.580	\$ 2.006.514.675	77,07%	\$ 2.940.933.468	\$ 16.357.186.474	\$ 13.385.500.106	42,38%	\$ 2.940.933.468	\$ 16.357.186.474	\$ -
13301	DIRECTA	\$ 15.888.914.000	\$ -	\$ 923.000.000	\$ 16.811.914.000	\$ -	\$ 16.811.914.000	\$ 1.572.572.811	\$ 10.044.071.156	\$ 6.767.842.844	\$ 515.102.500	\$ 8.037.556.481	\$ 2.006.514.675	47,81%	\$ 455.523.916	\$ 4.514.076.495	\$ 3.523.479.986	26,85%	\$ 455.523.916	\$ 4.514.076.495	\$ -
1330116	Un nuevo contrato social y ambiental para la Bogotá del siglo XXI	\$ 15.888.914.000	\$ -	\$ 923.000.000	\$ 16.811.914.000	\$ -	\$ 16.811.914.000	\$ 1.572.572.811	\$ 10.044.071.156	\$ 6.767.842.844	\$ 515.102.500	\$ 8.037.556.481	\$ 2.006.514.675	47,81%	\$ 455.523.916	\$ 4.514.076.495	\$ 3.523.479.986	26,85%	\$ 455.523.916	\$ 4.514.076.495	\$ -
133011601	Hacer un nuevo contrato social con igualdad de oportunidades para la inclusión social, productiva y política.	\$ 7.710.660.000	\$ -	\$ -	\$ 7.710.660.000	\$ -	\$ 7.710.660.000	\$ 411.696.594	\$ 5.995.339.184	\$ 1.715.320.816	\$ 36.600.000	\$ 5.222.995.681	\$ 772.343.503	67,74%	\$ 123.780.150	\$ 2.824.097.493	\$ 2.398.898.188	36,63%	\$ 123.780.150	\$ 2.824.097.493	\$ -
13301160101	Subsidios y transferencias para la equidad	\$ 3.177.414.000	\$ -	\$ -	\$ 3.177.414.000	\$ -	\$ 3.177.414.000	\$ 12.000.000	\$ 2.859.025.804	\$ 318.388.196	\$ -	\$ 2.847.025.804	\$ 12.000.000	89,60%	\$ 63.297.150	\$ 2.552.333.641	\$ 294.692.163	80,33%	\$ 63.297.150	\$ 2.552.333.641	\$ -
133011601010000001815	Chapinero territorio de inclusión social y equidad	\$ 3.177.414.000	\$ -	\$ -	\$ 3.177.414.000	\$ -	\$ 3.177.414.000	\$ 12.000.000	\$ 2.859.025.804	\$ 318.388.196	\$ -	\$ 2.847.025.804	\$ 12.000.000	89,60%	\$ 63.297.150	\$ 2.552.333.641	\$ 294.692.163	80,33%	\$ 63.297.150	\$ 2.552.333.641	\$ -
13301160106	Sistema Distrital del Cuidado	\$ 1.758.992.000	\$ -	\$ -	\$ 1.758.992.000	\$ -	\$ 1.758.992.000	\$ 147.381.194	\$ 982.396.771	\$ 776.595.229	\$ 18.600.000	\$ 853.615.577	\$ 128.781.194	48,53%	\$ 23.261.000	\$ 118.296.285	\$ 735.319.292	6,73%	\$ 23.261.000	\$ 118.296.285	\$ -
133011601060000001671	Chapinero productivo y emprendedor	\$ 1.004.218.000	\$ -	\$ -	\$ 1.004.218.000	\$ -	\$ 1.004.218.000	\$ 107.381.194	\$ 866.196.771	\$ 138.021.229	\$ 18.600.000	\$ 777.415.577	\$ 88.781.194	77,42%	\$ 10.561.000	\$ 59.929.619	\$ 717.485.958	5,97%	\$ 10.561.000	\$ 59.929.619	\$ -
133011601060000001710	Chapinero construye infraestructura social	\$ 262.330.000	\$ -	\$ -	\$ 262.330.000	\$ -	\$ 262.330.000	\$ 20.000.000	\$ 53.000.000	\$ 209.330.000	\$ -	\$ 33.000.000	\$ 20.000.000	12,58%	\$ 5.500.000	\$ 27.133.333	\$ 5.866.667	10,34%	\$ 5.500.000	\$ 27.133.333	\$ -
133011601060000002024	Chapinero promueve la inclusión y el cuidado de la salud	\$ 492.444.000	\$ -	\$ -	\$ 492.444.000	\$ -	\$ 492.444.000	\$ 20.000.000	\$ 63.200.000	\$ 429.244.000	\$ -	\$ 43.200.000	\$ 20.000.000	8,77%	\$ 7.200.000	\$ 31.233.333	\$ 11.966.667	6,34%	\$ 7.200.000	\$ 31.233.333	\$ -
13301160112	Educación inicial: Bases sólidas para la vida	\$ 555.955.000	\$ -	\$ -	\$ 555.955.000	\$ -	\$ 555.955.000	\$ 22.000.000	\$ 249.044.168	\$ 306.910.832	\$ -	\$ 33.000.000	\$ 216.044.168	5,94%	\$ 5.500.000	\$ 27.500.000	\$ 5.500.000	4,95%	\$ 5.500.000	\$ 27.500.000	\$ -
133011601120000001830	Chapinero es primera infancia	\$ 555.955.000	\$ -	\$ -	\$ 555.955.000	\$ -	\$ 555.955.000	\$ 22.000.000	\$ 249.044.168	\$ 306.910.832	\$ -	\$ 33.000.000	\$ 216.044.168	5,94%	\$ 5.500.000	\$ 27.500.000	\$ 5.500.000	4,95%	\$ 5.500.000	\$ 27.500.000	\$ -
13301160117	Jóvenes con capacidades: Proyecto de vida para la ciudadanía, la innovación y el trabajo del siglo XXI	\$ 1.281.274.000	\$ -	\$ -	\$ 1.281.274.000	\$ -	\$ 1.281.274.000	\$ -	\$ 1.224.807.041	\$ 56.466.959	\$ -	\$ 1.021.604.300	\$ 203.202.741	79,73%	\$ 18.122.000	\$ 60.934.233	\$ 960.670.067	4,76%	\$ 18.122.000	\$ 60.934.233	\$ -
133011601170000001695	Jóvenes comprometidos por Chapinero	\$ 248.523.000	\$ -	\$ -	\$ 248.523.000	\$ -	\$ 248.523.000	\$ -	\$ 236.202.741	\$ 12.320.259	\$ -	\$ 33.000.000	\$ 203.202.741	13,28%	\$ 4.400.000	\$ 22.880.000	\$ 10.120.000	9,21%	\$ 4.400.000	\$ 22.880.000	\$ -
133011601170000001743	Chapinero construye futuro	\$ 1.032.751.000	\$ -	\$ -	\$ 1.032.751.000	\$ -	\$ 1.032.751.000	\$ -	\$ 988.604.300	\$ 44.146.700	\$ -	\$ 988.604.300	\$ -	95,73%	\$ 13.722.000	\$ 38.054.233	\$ 950.550.067	3,68%	\$ 13.722.000	\$ 38.054.233	\$ -
13301160120	Bogotá, referente en cultura, deporte, recreación y actividad física, con parques para el desarrollo y la salud	\$ 256.807.000	\$ -	\$ -	\$ 256.807.000	\$ -	\$ 256.807.000	\$ 230.315.400	\$ 230.315.400	\$ 26.491.600	\$ 18.000.000	\$ 18.000.000	\$ 212.315.400	7,01%	\$ -	\$ -	\$ 18.000.000	0,00%	\$ -	\$ -	\$ -
13301160120000000																					

INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS E INVERSIONES

ENTIDAD: 002 - FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE CHAPINERO  
UNIDAD EJECUTORA: 01

MES: AGOSTO  
VIGENCIA: 2021

Código	Descripción	Apropiación Inicial	Modificaciones Mes	Modific. Acumulado	Apropiación Vigente	Suspensión	Aprop. Disponible	CDP Mes	CDP Acumulado	Saldo Apr.Disponible	Compromisos Mes	Compromisos Acumulad.	Saldo p. Comprometer	Eje Ptal %	Giro Mes Presupuestal	Giros Acumulados Ppto	Saldo por Pagar	% Ej.Giro	Giro Mes Tesoral	Giros Acumul.Tesoral	Pdte Pagar Tesoral
13301160228	Bogotá protectora de sus residuos naturales	\$ 231.955.000	\$ -	\$ -	\$ 231.955.000	\$ -	\$ 231.955.000	\$ 19.200.000	\$ 47.200.000	\$ 184.755.000	\$ -	\$ 28.000.000	\$ 19.200.000	12,07%	\$ 7.000.000	\$ 18.086.667	\$ 9.913.333	7,80%	\$ 7.000.000	\$ 18.086.667	\$ -
133011602280000001715	Chapinero restaurador y cuidador del territorio	\$ 231.955.000	\$ -	\$ -	\$ 231.955.000	\$ -	\$ 231.955.000	\$ 19.200.000	\$ 47.200.000	\$ 184.755.000	\$ -	\$ 28.000.000	\$ 19.200.000	12,07%	\$ 7.000.000	\$ 18.086.667	\$ 9.913.333	7,80%	\$ 7.000.000	\$ 18.086.667	\$ -
13301160233	Más árboles y más y mejor espacio público	\$ 1.097.184.000	\$ -	\$ -	\$ 1.097.184.000	\$ -	\$ 1.097.184.000	\$ 27.500.000	\$ 60.500.000	\$ 1.036.684.000	\$ 27.500.000	\$ 60.500.000	\$ -	5,51%	\$ 5.500.000	\$ 30.983.333	\$ 29.516.667	2,82%	\$ 5.500.000	\$ 30.983.333	\$ -
133011602330000001723	Chapinero espacio para hábitos saludables	\$ 1.097.184.000	\$ -	\$ -	\$ 1.097.184.000	\$ -	\$ 1.097.184.000	\$ 27.500.000	\$ 60.500.000	\$ 1.036.684.000	\$ 27.500.000	\$ 60.500.000	\$ -	5,51%	\$ 5.500.000	\$ 30.983.333	\$ 29.516.667	2,82%	\$ 5.500.000	\$ 30.983.333	\$ -
13301160234	Bogotá protectora de los animales	\$ 388.433.000	\$ -	\$ -	\$ 388.433.000	\$ -	\$ 388.433.000	\$ 328.084.550	\$ 369.584.550	\$ 18.848.450	\$ 32.800.000	\$ 74.300.000	\$ 295.284.550	19,13%	\$ 9.700.000	\$ 29.530.000	\$ 44.770.000	7,60%	\$ 9.700.000	\$ 29.530.000	\$ -
133011602340000001731	Chapinero dejando huella por los animales	\$ 388.433.000	\$ -	\$ -	\$ 388.433.000	\$ -	\$ 388.433.000	\$ 328.084.550	\$ 369.584.550	\$ 18.848.450	\$ 32.800.000	\$ 74.300.000	\$ 295.284.550	19,13%	\$ 9.700.000	\$ 29.530.000	\$ 44.770.000	7,60%	\$ 9.700.000	\$ 29.530.000	\$ -
13301160238	Ecoeficiencia, reciclaje, manejo de residuos e inclusión de la población recicladora	\$ 227.353.000	\$ -	\$ -	\$ 227.353.000	\$ -	\$ 227.353.000	\$ -	\$ 36.000.000	\$ 191.353.000	\$ -	\$ 36.000.000	\$ -	15,83%	\$ 4.800.000	\$ 27.200.000	\$ 8.800.000	11,96%	\$ 4.800.000	\$ 27.200.000	\$ -
133011602380000001728	Chapinero sostenible y consciente	\$ 227.353.000	\$ -	\$ -	\$ 227.353.000	\$ -	\$ 227.353.000	\$ -	\$ 36.000.000	\$ 191.353.000	\$ -	\$ 36.000.000	\$ -	15,83%	\$ 4.800.000	\$ 27.200.000	\$ 8.800.000	11,96%	\$ 4.800.000	\$ 27.200.000	\$ -
133011603	Inspirar confianza y legitimidad para vivir sin miedo y ser epicentro de cultura ciudadana, paz y reconciliación	\$ 1.453.400.000	\$ -	\$ 200.000.000	\$ 1.653.400.000	\$ -	\$ 1.653.400.000	\$ 479.846.500	\$ 795.250.500	\$ 858.149.500	\$ 51.988.000	\$ 349.948.000	\$ 445.302.500	21,17%	\$ 43.505.333	\$ 208.250.166	\$ 141.697.834	12,60%	\$ 43.505.333	\$ 208.250.166	\$ -
13301160340	Más mujeres viven una vida libre de violencias, se sienten seguras y acceden con confianza al sistema de justicia	\$ 516.376.000	\$ -	\$ -	\$ 516.376.000	\$ -	\$ 516.376.000	\$ 430.400.000	\$ 500.750.000	\$ 15.626.000	\$ -	\$ 70.350.000	\$ 430.400.000	13,62%	\$ 10.600.000	\$ 53.900.000	\$ 16.450.000	10,44%	\$ 10.600.000	\$ 53.900.000	\$ -
133011603400000002035	En Chapinero todas contamos	\$ 516.376.000	\$ -	\$ -	\$ 516.376.000	\$ -	\$ 516.376.000	\$ 430.400.000	\$ 500.750.000	\$ 15.626.000	\$ -	\$ 70.350.000	\$ 430.400.000	13,62%	\$ 10.600.000	\$ 53.900.000	\$ 16.450.000	10,44%	\$ 10.600.000	\$ 53.900.000	\$ -
13301160343	Cultura ciudadana para la confianza, la convivencia y la participación desde la vida cotidiana	\$ 228.273.000	\$ -	\$ -	\$ 228.273.000	\$ -	\$ 228.273.000	\$ -	\$ 58.449.000	\$ 169.824.000	\$ 17.444.000	\$ 58.449.000	\$ -	25,60%	\$ 7.561.000	\$ 31.764.666	\$ 26.684.334	13,92%	\$ 7.561.000	\$ 31.764.666	\$ -
133011603430000001735	Chapinero promueve y genera confianza ciudadana	\$ 228.273.000	\$ -	\$ -	\$ 228.273.000	\$ -	\$ 228.273.000	\$ -	\$ 58.449.000	\$ 169.824.000	\$ 17.444.000	\$ 58.449.000	\$ -	25,60%	\$ 7.561.000	\$ 31.764.666	\$ 26.684.334	13,92%	\$ 7.561.000	\$ 31.764.666	\$ -
13301160345	Espacio público más seguro y construido colectivamente	\$ 189.614.000	\$ -	\$ -	\$ 189.614.000	\$ -	\$ 189.614.000	\$ 21.444.000	\$ 107.944.000	\$ 81.670.000	\$ 17.444.000	\$ 103.944.000	\$ 4.000.000	54,82%	\$ 7.933.333	\$ 47.133.333	\$ 56.810.667	24,86%	\$ 7.933.333	\$ 47.133.333	\$ -
133011603450000001736	Chapinero es espacio publico incluyente y democrático	\$ 189.614.000	\$ -	\$ -	\$ 189.614.000	\$ -	\$ 189.614.000	\$ 21.444.000	\$ 107.944.000	\$ 81.670.000	\$ 17.444.000	\$ 103.944.000	\$ 4.000.000	54,82%	\$ 7.933.333	\$ 47.133.333	\$ 56.810.667	24,86%	\$ 7.933.333	\$ 47.133.333	\$ -
13301160348	Plataforma institucional para la seguridad y justicia	\$ 519.137.000	\$ -	\$ 200.000.000	\$ 719.137.000	\$ -	\$ 719.137.000	\$ 28.002.500	\$ 128.107.500	\$ 591.029.500	\$ 17.100.000	\$ 117.205.000	\$ 10.902.500	16,30%	\$ 17.411.000	\$ 75.452.167	\$ 41.752.833	10,49%	\$ 17.411.000	\$ 75.452.167	\$ -
133011603480000001738	Justicia accesible y oportuna para chapinero	\$ 243.000.000	\$ -	\$ -	\$ 243.000.000	\$ -	\$ 243.000.000	\$ 10.902.500	\$ 76.807.500	\$ 166.192.500	\$ -	\$ 65.905.000	\$ 10.902.500	27,12%	\$ 11.711.000	\$ 43.912.167	\$ 21.992.833	18,07%	\$ 11.711.000	\$ 43.912.167	\$ -
133011603480000001740	Chapinero territorio para vivir sin miedo	\$ 276.137.000	\$ -	\$ 200.000.000	\$ 476.137.000	\$ -	\$ 476.137.000	\$ 17.100.000	\$ 51.300.000	\$ 424.837.000	\$ 17.100.000	\$ 51.300.000	\$ -	10,77%	\$ 5.700.000	\$ 31.540.000	\$ 19.760.000	6,62%	\$ 5.700.000	\$ 31.540.000	\$ -
133011604	Hacer de Bogotá Región un modelo de movilidad multimodal, incluyente y sostenible	\$ 1.840.912.000	\$ -	\$ 723.000.000	\$ 2.563.912.000	\$ -	\$ 2.563.912.000	\$ 24.800.000	\$ 212.122.500	\$ 2.351.789.500	\$ -	\$ 187.322.500	\$ 24.800.000	7,31%	\$ 25.783.000	\$ 130.651.100	\$ 56.671.400	5,10%	\$ 25.783.000	\$ 130.651.100	\$ -
13301160449	Movilidad segura, sostenible y accesible	\$ 1.840.912.000	\$ -	\$ 723.000.000	\$ 2.563.912.000	\$ -	\$ 2.563.912.000	\$ 24.800.000	\$ 212.122.500	\$ 2.351.789.500	\$ -	\$ 187.322.500	\$ 24.800.000	7,31%	\$ 25.783.000	\$ 130.651.100	\$ 56.671.400	5,10%	\$ 25.783.000	\$ 130.651.100	\$ -
133011604490000001734	Chapinero modelo de movilidad inteligente	\$ 1.840.912.000	\$ -	\$ 723.000.000	\$ 2.563.912.000	\$ -	\$ 2.563.912.000	\$ 24.800.000	\$ 212.122.500	\$ 2.351.789.500	\$ -	\$ 187.322.500	\$ 24.800.000	7,31%	\$ 25.783.000	\$ 130.651.100	\$ 56.671.400	5,10%	\$ 25.783.000	\$ 130.651.100	\$ -
133011605	Construir Bogotá Región con gobierno abierto, transparente y ciudadanía consciente	\$ 2.939.017.000	\$ -	\$ -	\$ 2.939.017.000	\$ -	\$ 2.939.017.000	\$ 281.445.167	\$ 2.528.074.422	\$ 410.942.578	\$ 366.214.500	\$ 2.078.490.300	\$ 449.584.122	70,72%	\$ 235.455.433	\$ 1.245.277.736	\$ 833.212.564	42,37%	\$ 235.455.433	\$ 1.245.277.736	\$ -
13301160555	Fortalecimiento de Cultura Ciudadana y su institucionalidad	\$ 253.125.000	\$ -	\$ -	\$ 253.125.000	\$ -	\$ 253.125.000	\$ 17.444.000	\$ 252.461.455	\$ 663.545	\$ 17.444.000	\$ 34.888.000	\$ 217.573.455	13,78%	\$ 4.361.000	\$ 14.391.300	\$ 20.496.700	5,69%	\$ 4.361.000	\$ 14.391.300	\$ -
133011605550000001739	Chapinero liderado por la ciudadanía	\$ 253.125.000	\$ -	\$ -	\$ 253.125.000	\$ -	\$ 253.125.000	\$ 17.444.000	\$ 252.461.455	\$ 663.545	\$ 17.444.000	\$ 34.888.000	\$ 217.573.455	13,78%	\$ 4.361.000	\$ 14.391.300	\$ 20.496.700	5,69%	\$ 4.361.000	\$ 14.391.300	\$ -
13301160557	Gestión Pública Local	\$ 2.685.892.000	\$ -	\$ -	\$ 2.685.892.000	\$ -	\$ 2.685.892.000	\$ 264.001.167	\$ 2.275.612.967	\$ 410.279.033	\$ 348.770.500	\$ 2.043.602.300	\$ 232.010.667	76,09%	\$ 231.094.433	\$ 1.230.886.436	\$ 812.715.864	45,83%	\$ 231.094.433	\$ 1.230.886.436	\$ -
133011605570000001741	Chapinero ejemplo de gobierno abierto y transparencia local	\$ 1.493.901.000	\$ -	\$ -	\$ 1.493.901.000	\$ -	\$ 1.493.901.000	\$ 154.734.500	\$ 1.196.454.100	\$ 297.446.900	\$ 145.670.500	\$ 1.088.610.100	\$ 107.844.000	72,87%	\$ 126.785.833	\$ 677.579.968	\$ 411.030.132	45,36%	\$ 126.785.833	\$ 677.579.968	\$ -
133011605570000001841	Fortalecimiento del ejercicio de Inspección Vigilancia y control es Chapinero	\$ 1.191.991.000	\$ -	\$ -	\$ 1.191.991.000	\$ -	\$ 1.191.991.000	\$ 109.266.667	\$ 1.079.158.867	\$ 112.832.133	\$ 203.100.000	\$ 954.992.200	\$ 124.166.667	80,12%	\$ 104.308.600	\$ 553.306.468	\$ 401.685.732	46,42%	\$ 104.308.600	\$ 553.306.468	\$ -
13306	<b>OBLIGACIONES POR PAGAR</b>	\$ 26.658.262.000	\$ -	\$ 4.876.221.427	\$ 21.782.040.573	\$ -	\$ 21.782.040.573	\$ 2.828.416	\$ 21.705.130.099	\$ 76.910.474	\$ 2.828.416	\$ 21.705.130.099	\$ -	99,65%	\$ 2.485.409.552	\$ 11.843.109.979	\$ 9.862.020.120	54,37%	\$ 2.485.409.552	\$ 11.843.109.979	\$ -
1330615	Bogotá Mejor para todos	\$ 11.082.000.000	\$ -	\$ 1.288.244.436	\$ 9.793.755.564	\$ -	\$ 9.793.755.564	\$ 2.828.416	\$ 9.744.564.763	\$ 49.190.801	\$ 2.828.416	\$ 9.744.564.763	\$ -	99,50%	\$ 731.047.202	\$ 5.161.879.676	\$ 4.582.685.087	52,71%	\$ 731.047.202	\$ 5.161.879.676	\$ -
133061501	Pilar Igualdad de calidad de vida	\$ 1.690.000.000	\$ -	\$ 302.695.095	\$ 1.387.304.905	\$ -	\$ 1.387.304.905	\$ 2.828.416	\$ 1.376.108.520	\$ 11.196.385	\$ 2.828.416	\$ 1.376.108.520	\$ -	99,19%	\$ 205.139.403	\$ 823.250.421	\$ 552.858.099	59,34%	\$ 205.139.403	\$ 823.250.421	\$ -
13306150102	Desarrollo Integral desde la gestación hasta la adolescencia	\$ 210.000.000	\$ -	\$ -	\$ 157.127.106	\$ -	\$ 157.127.106	\$ -	\$ 152.366.906	\$ 4.760.200	\$ -	\$ 152.366.906	\$ -	96,97%	\$ -	\$ 108.249.884	\$ 44.117.022	68,89%	\$ -	\$ 108.249.884	\$ -
133061501020000001293	1293 - Contribuir en el desarrollo de la primera infancia	\$ 210.000.000	\$ -	\$ 52.872.894	\$ 157.127.106	\$ -	\$ 157.127.106	\$ -	\$ 152.366.906	\$ 4.760.200	\$ -	\$ 152.366.906	\$ -	96,97%	\$ -	\$ 108.249.884	\$ 44.117.022	68,89%	\$ -	\$ 108.249.884	\$ -
13306150103	Igualdad y autonomía para una Bogotá incluyente	\$ 380.000.000	\$ -	\$ 168.793.676	\$ 211.206.324	\$ -	\$ 211.206.324	\$ -	\$ 207.598.555	\$ 3.607.769	\$ -	\$ 207.598.555	\$ -	98,29%	\$ 68.597.500	\$ 139.001.055	\$ 68.597.500	65,81%	\$ 68.597.500	\$ 139.001.055	\$ -
133061501030000001294	1294 - Fortalecimiento a las personas mayores	\$ 200.000.000	\$ -	\$ 130.888.676	\$ 69.111.324	\$ -	\$ 69.111.324	\$ -	\$ 65.503.555	\$ 3.607.769	\$ -	\$ 65.503.555	\$ -	94,78%	\$ -	\$ 65.503.555	\$ -	94,78%	\$ -	\$ 65.503.555	\$ -
133061501030000001295	1295 - Brindar acciones integrales, para personas	\$ 180.000.000	\$ -	\$ 37.905.000	\$ 142.095.000	\$ -	\$ 142.095.000	\$ -	\$ 142.095.000	\$ -	\$ -	\$ 142.095.000	\$ -	100,00%	\$ 68.597.500	\$ 73.497.500	\$ 68.597.500	51,72%	\$ 68.597.500	\$ 73.497.500	\$ -
13306150104	Familias protegidas y adaptadas al cambio climático	\$ 430.000.000	\$ -	\$ 37.546.315	\$ 392.453.685	\$ -	\$ 392.453.685	\$ -	\$ 392.453.685	\$ -	\$ -	\$ 392.453.685	\$ -	100,00%	\$ -	\$ 124.963.296	\$ 267.490.389	31,84%	\$ -	\$ 124.963.296</	

INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE GASTOS E INVERSIONES

MES: AGOSTO

VIGENCIA: 2021

ENTIDAD: 002 - FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE CHAPINERO

UNIDAD EJECUTORA: 01

Código	Descripción	Apropiación Inicial	Modificaciones Mes	Modific. Acumulado	Apropiación Vigente	Suspensión	Aprop. Disponible	CDP Mes	CDP Acumulado	Saldo Apr. Disponible	Compromisos Mes	Compromisos Acumulad.	Saldo p. Comprometer	Eje Ptal %	Giro Mes Presupuestal	Giros Acumulados Ppto	Saldo por Pagar	% Ej.Giro	Giro Mes Tesoral	Giros Acumul. Tesoral	Pdte Pagar Tesoral
13306150218	Mejor Movilidad para todos	\$ 3.550.000.000	\$ -	-\$ 224.913.610	\$ 3.325.086.390	\$ -	\$ 3.325.086.390	\$ -	\$ 3.323.139.212	\$ 1.947.178	\$ -	\$ 3.323.139.212	\$ -	99,94%	\$ 149.824.583	\$ 1.324.571.240	\$ 1.998.567.972	39,84%	\$ 149.824.583	\$ 1.324.571.240	\$ -
133061502180000001301	1301 - Mejorar la calidad de la movilidad	\$ 3.550.000.000	\$ -	-\$ 224.913.610	\$ 3.325.086.390	\$ -	\$ 3.325.086.390	\$ -	\$ 3.323.139.212	\$ 1.947.178	\$ -	\$ 3.323.139.212	\$ -	99,94%	\$ 149.824.583	\$ 1.324.571.240	\$ 1.998.567.972	39,84%	\$ 149.824.583	\$ 1.324.571.240	\$ -
133061503	Pilar construcción de comunidad y cultura ciudadana	\$ 820.000.000	\$ -	-\$ 210.373.525	\$ 609.626.475	\$ -	\$ 609.626.475	\$ -	\$ 609.626.475	\$ -	\$ -	\$ 609.626.475	\$ -	100,00%	\$ 233.759.577	\$ 279.732.912	\$ 329.893.563	45,89%	\$ 233.759.577	\$ 279.732.912	\$ -
13306150319	Seguridad y convivencia para todos	\$ 820.000.000	\$ -	-\$ 210.373.525	\$ 609.626.475	\$ -	\$ 609.626.475	\$ -	\$ 609.626.475	\$ -	\$ -	\$ 609.626.475	\$ -	100,00%	\$ 233.759.577	\$ 279.732.912	\$ 329.893.563	45,89%	\$ 233.759.577	\$ 279.732.912	\$ -
133061503190000001302	1302 - Entornos seguros para la ciudadanía	\$ 820.000.000	\$ -	-\$ 210.373.525	\$ 609.626.475	\$ -	\$ 609.626.475	\$ -	\$ 609.626.475	\$ -	\$ -	\$ 609.626.475	\$ -	100,00%	\$ 233.759.577	\$ 279.732.912	\$ 329.893.563	45,89%	\$ 233.759.577	\$ 279.732.912	\$ -
133061506	Eje transversal Sostenibilidad ambiental basada en la eficiencia energética	\$ 350.000.000	\$ -	-\$ 82.565.612	\$ 267.434.388	\$ -	\$ 267.434.388	\$ -	\$ 267.434.388	\$ -	\$ -	\$ 267.434.388	\$ -	100,00%	\$ 50.988.539	\$ 137.223.083	\$ 130.211.305	51,31%	\$ 50.988.539	\$ 137.223.083	\$ -
13306150641	Desarrollo rural sostenible	\$ 350.000.000	\$ -	-\$ 82.565.612	\$ 267.434.388	\$ -	\$ 267.434.388	\$ -	\$ 267.434.388	\$ -	\$ -	\$ 267.434.388	\$ -	100,00%	\$ 50.988.539	\$ 137.223.083	\$ 130.211.305	51,31%	\$ 50.988.539	\$ 137.223.083	\$ -
133061506410000001303	1303 - Apoyo y asesoría a la ruralidad	\$ 350.000.000	\$ -	-\$ 82.565.612	\$ 267.434.388	\$ -	\$ 267.434.388	\$ -	\$ 267.434.388	\$ -	\$ -	\$ 267.434.388	\$ -	100,00%	\$ 50.988.539	\$ 137.223.083	\$ 130.211.305	51,31%	\$ 50.988.539	\$ 137.223.083	\$ -
133061507	Eje transversal Gobierno legítimo, fortalecimiento local y eficiencia	\$ 4.600.000.000	\$ -	-\$ 408.948.593	\$ 4.191.051.407	\$ -	\$ 4.191.051.407	\$ -	\$ 4.155.004.169	\$ 36.047.238	\$ -	\$ 4.155.004.169	\$ -	99,14%	\$ 91.335.100	\$ 2.588.588.687	\$ 1.566.415.482	61,76%	\$ 91.335.100	\$ 2.588.588.687	\$ -
13306150745	Gobernanza e influencia local, regional e internacional	\$ 4.600.000.000	\$ -	-\$ 408.948.593	\$ 4.191.051.407	\$ -	\$ 4.191.051.407	\$ -	\$ 4.155.004.169	\$ 36.047.238	\$ -	\$ 4.155.004.169	\$ -	99,14%	\$ 91.335.100	\$ 2.588.588.687	\$ 1.566.415.482	61,76%	\$ 91.335.100	\$ 2.588.588.687	\$ -
133061507450000001304	1304 - Gobernanza y fortalecimiento del desarr	\$ 400.000.000	\$ -	-\$ 203.218.846	\$ 196.781.154	\$ -	\$ 196.781.154	\$ -	\$ 194.111.773	\$ 2.669.381	\$ -	\$ 194.111.773	\$ -	98,64%	\$ -	\$ 183.358.207	\$ 10.753.566	93,18%	\$ -	\$ 183.358.207	\$ -
133061507450000001305	1305 - En Chapinero participamos todos	\$ 4.200.000.000	\$ -	-\$ 205.729.747	\$ 3.994.270.253	\$ -	\$ 3.994.270.253	\$ -	\$ 3.960.892.396	\$ 33.377.857	\$ -	\$ 3.960.892.396	\$ -	99,16%	\$ 91.335.100	\$ 2.405.230.480	\$ 1.555.661.916	60,22%	\$ 91.335.100	\$ 2.405.230.480	\$ -
1330690	Obligaciones por pagar vigencias anteriores	\$ 15.576.262.000	\$ -	-\$ 3.587.976.991	\$ 11.988.285.009	\$ -	\$ 11.988.285.009	\$ -	\$ 11.960.565.336	\$ 27.719.673	\$ -	\$ 11.960.565.336	\$ -	99,77%	\$ 1.754.362.350	\$ 6.681.230.303	\$ 5.279.335.033	55,73%	\$ 1.754.362.350	\$ 6.681.230.303	\$ -

OSCAR YESID RAMOS CALDERON  
ALCALDE LOCAL DE CHAPINERO  
C.C. No. 1032436255 de Bogotá

NIDIA ASENET GONZALEZ TORRES  
RESPONSABLE DEL PRESUPUESTO  
C.C. No. 52426353 de Bogotá

Fuente: Información tomada desde aplicativo BogData generando archivo en Excel y se envía como soporte a los entes de control según instrucción dada por la Secretaría de Hacienda Distrital a través del correo electrónico de fecha 12 de noviembre de 2020.

Proyectó y formuló: Elin Nataly Villabón Pardo - Apoyo presupuesto FDLC  
Revisó: Nidia Asenet González Torres - Responsable del presupuesto  
Septiembre 09 de 2021